del ejercicio 2013 y dividendos definitivos por M$5.173.82 con cargo a las utilidades
acumuladas.

d) En Junta Extraordinaria de Accionistas de CAR S.A. cel con fecha 27 de diciembre
de 2013, se aprobó disminuir el capital social en M$12 07.321 que representa un total de
41.964.448.235 acciones. La materialización de la disminución de capital acordada quedó
condicionada a la aprobación de esta modificación de estatutos por parte de la SBIF, dicha
autorización fue otorgada el 30 de enero de 2014.

e) Con fecha 27 de diciembre de 2013 Corredora de Seguros Ripley Ltda., absorbió a
Banripley Corredora de Seguros Ltda., la cual se disolvió. De este modo, la sociedad
fusionada se transformo en una subsidiaria de Banco Ripley.

El estado de resultados consolidados de Banco Ripley y filiales al 31 de diciembre de 2013
(proforma) presentados, considera los resultados de Banco Ripley y filiales previamente
emitidos y se han incorporando a ellos los resultados proforma de CAR S.A., Corredora de
Seguros Ripley Ltda. y Sociedad de Cobranzas Payback S.A.

13

A. Proforma al 31 de Diciembre de 2013.

C. Estados de resultados de CAR S.A. al 31 de diciembre de 2013.

Banco Asesoria CAR Corredora Payback Ajustes Consolidado

MM$ MM$ MM$ MM$ MM$ MM$ MM$

Ingreso neto intereses y reajustes 33.792 6 107.053 (372) (417) 87 140.149

Ingreso neto por comisiones y servicios 7.406 27.127 6.594 15.569 (2.742) 53.954

Total ingresos operacionales 43.111 6 134.270 6.729 15.254 (2.666) 196.704

Total Ingreso Operacional Neto 35.868 6 103.481 6.729 15.254 (2.666) 158.672

Total Gastos Operacionales (26.463) (6) (77.552) (3.234) (15.269) 2.666 (119.858)

Resultado Operacional 9.405 25.929 3.495 (15) 38.814

Resultado antes de impuesto a la renta 33.034 - 25.929 3.495 (15) (23.627) 38.816

UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADADEL EJERCICIO 31.378 - 20.679 2.980 32 (23.627) 31.442

Detalle

A continuación se presenta la composición del Estado de Resultados Proforma de Banco
Ripley y filiales al 31 de Diciembre del 2013.

Los estados de resultados de CAR S.A. utilizados en el proceso de consolidación
Banco Ripley y Filiales al 31 de diciembre de 2013, proforma han sido reestructurados para
efectos comparativos y de mejor comprensión dando efecto a hechos y transacciones
ocurridos en CAR S.A. durante el año 2013, el detalle es el siguiente:

Ingresos por intereses y reajustes 46.129 6 119.834 53 61 (484) 165.599

Gastos por intereses yreajustes (12.337) - (12.781) (425) (478) 571 (25.450)

Ingresos por comisiones 8.818 - 35.289 7.649 16.187 (10.731) 57.212

Gastos por comisiones (1.412) - (8.162) (1.055) (618) 7.789 (3.458)

-

Utilidad neta de operaciones financieras 1.728 - - - - - 1.728

Utilidad (perdida) de cambio neta 7 - (31) - 4 - (20)

Otros ingresos operacionales 178 - 121 507 98 (11) 893

Provisión por riesgo de crédito (7.243) - (30.789) - - - (38.032)

Remuneraciones y Gastos del personal (14.101) - (17.258) (1.446) (11.845) - (44.650)

Gastos de administración (11.140) (6) (56.833) (1.571) (3.170) 2.666 (70.054)

Depreciaciones yAmortizaciones (1.021) - (2.972) (29) (161) - (4.183)

Otros gastos operacionales (201) - (489) (188) (93) - (971)

- -

Resultado por inversión en sociedades 23.629 - - - (23.627) 2

Impuesto a la renta (1.656) - (5.250) (515) 47 - (7.374)

14

C.1 CAR S.A. reestructurado al 31 de diciembre de 2013.

Transacciones consideradas en el proceso de reestructuración de CAR S.A. al 31 de
diciembre de 2013;

a) Con fecha 5 de diciembre de 2012, los accionistas Ripley Retail Ltda., Ripley Retail II
Ltda., Inmobiliaria R S.A. y Comercial ECCSA S.A., acordaron la división de CAR S.A.
en 4 sociedades, CAR S.A. como continuadora y 3 nuevas sociedades anónimas: CAR II
S.A, CAR III S.A. y CAR IV S.A. asignándoles a los accionistas de la sociedad dividida
la misma proporción de sus acciones en las nuevas sociedades.

b) En Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada con fecha 1 de junio de 2013, se acordó